
30

RK Nombre JJ ENT CB VB C H 2B 3B HR TB CI SF BB SO SLU AVE* EQUIPO
1 Pedro Zulueta 13 72.1 46 27 26 22 7 1 6 49 27 1 18 0 1815 815 Veteranos Cuba
2 Miguel Laguardia 14 83 45 38 18 28 4 1 3 43 11 1 6 1 1132 737 Habaneros
3 Eduardo Barbeito 12 67.1 40 36 16 24 4 1 6 48 33 1 3 1 1333 667 Veteranos Cuba
4 Roberto Trujillo Sr. 15 76 44 38 13 24 3 1 1 32 23 1 5 0 842 632 Los Puros
5 Pedro Alvarez 10 56 33 29 10 17 2 1 2 27 7 1 3 0 931 586 Habaneros
6 Jorge L. Leon 12 75 41 26 19 15 6 0 2 27 12 1 14 1 1038 577 Veteranos Cardona
7 Manuel Lacerda 12 73 36 30 8 17 3 0 1 23 9 1 5 1 767 567 Asociacion Ricardo Lazo
8 Luis E. Delisle 12 74 42 32 22 18 2 1 5 37 14 1 9 2 1156 563 Veteranos Cardona
9 Juan Yin 14 82 45 38 10 21 3 1 1 29 23 0 7 0 763 553 Veteranos Cardona

10 Vladimir Pujada 12 68 38 32 14 17 2 2 0 23 12 3 3 1 719 531 Habaneros

RK Nombre JJ ENT CB VB C* H 2B 3B HR TB CI SF BB SO SLU AVE EQUIPO
1 Pedro Zulueta 13 72.1 46 27 26 22 7 1 6 49 27 1 18 0 1815 815 Veteranos Cuba
2 Manuel Barrueta 12 67.1 44 43 25 18 1 0 3 28 10 0 1 1 651 419 Veteranos Cuba
3 Luis E. Delisle 12 74 42 32 22 18 2 1 5 37 14 1 9 2 1156 563 Veteranos Cardona
4 Jorge Garcia 12 70 40 29 21 15 2 0 2 23 9 1 10 0 793 517 Veteranos Habana
5 Jesus Colome (Chuchi) 11 61.1 39 33 20 12 4 1 0 18 7 0 6 0 545 364 Veteranos Cuba
6 Rodolfo De Armas 13 77 46 45 20 22 7 3 0 35 12 1 0 0 778 489 Veteranos Cardona
7 Jorge L. Leon 12 75 41 26 19 15 6 0 2 27 12 1 14 1 1038 577 Veteranos Cardona
8 Jorje L. Lau (El Chino) 12 71 40 32 19 16 4 0 1 23 8 1 7 0 719 500 Veteranos Cardona
9 Miguel Laguardia 14 83 45 38 18 28 4 1 3 43 11 1 6 1 1132 737 Habaneros

10 Armando Blanco 13 70 44 38 17 19 5 1 1 29 10 0 6 0 763 500 Veteranos Habana

RK Nombre JJ ENT CB VB C H 2B 3B HR TB CI* SF BB SO SLU AVE EQUIPO
1 Eduardo Barbeito 12 67.1 40 36 16 24 4 1 6 48 33 1 3 1 1333 667 Veteranos Cuba
2 Pedro Zulueta 13 72.1 46 27 26 22 7 1 6 49 27 1 18 0 1815 815 Veteranos Cuba
3 Roberto Trujillo Sr. 15 76 44 38 13 24 3 1 1 32 23 1 5 0 842 632 Los Puros
4 Juan Yin 14 82 45 38 10 21 3 1 1 29 23 0 7 0 763 553 Veteranos Cardona
5 Ediberto Jons 10 51 30 23 12 14 5 1 3 30 17 0 7 0 1304 609 Los Puros
6 Diosdado Ortiz 9 52 30 26 14 14 2 2 1 23 17 1 3 0 885 538 Habaneros
7 Rafael Gomero 9 52 30 23 16 16 3 0 6 37 16 0 7 0 1609 696 Veteranos Habana
8 Guillermo Torres 13 76 42 38 11 15 2 0 0 17 15 2 2 1 447 395 Veteranos Cardona
9 Antonio Figueredo 13 78 41 39 13 17 1 0 2 24 14 2 0 0 615 436 Habaneros

10 Luis E. Delisle 12 74 42 32 22 18 2 1 5 37 14 1 9 2 1156 563 Veteranos Cardona

10 Primeros Líderes por Departamentos Ofensivos

Para poder optar por el liderato de BATEO debe tener como mínimo esta cantidad de Comparecencias al Bate:

Líderes de Bateo (AVE)

Líderes de Carreras Anotadas (CA)

Líderes de Carreras Impulsadas (CI)



10 Primeros Líderes por Departamentos Ofensivos

RK Nombre JJ ENT CB VB C H* 2B 3B HR TB CI SF BB SO SLU AVE EQUIPO
1 Miguel Laguardia 14 83 45 38 18 28 4 1 3 43 11 1 6 1 1132 737 Habaneros
2 Eduardo Barbeito 12 67.1 40 36 16 24 4 1 6 48 33 1 3 1 1333 667 Veteranos Cuba
3 Roberto Trujillo Sr. 15 76 44 38 13 24 3 1 1 32 23 1 5 0 842 632 Los Puros
4 Pedro Zulueta 13 72.1 46 27 26 22 7 1 6 49 27 1 18 0 1815 815 Veteranos Cuba
5 Rodolfo De Armas 13 77 46 45 20 22 7 3 0 35 12 1 0 0 778 489 Veteranos Cardona
6 Juan Yin 14 82 45 38 10 21 3 1 1 29 23 0 7 0 763 553 Veteranos Cardona
7 Armando Blanco 13 70 44 38 17 19 5 1 1 29 10 0 6 0 763 500 Veteranos Habana
8 Juan Torres 14 83 44 40 12 19 3 1 2 30 13 2 2 0 750 475 Asociacion Ricardo Lazo
9 Luis E. Delisle 12 74 42 32 22 18 2 1 5 37 14 1 9 2 1156 563 Veteranos Cardona

10 Manuel Barrueta 12 67.1 44 43 25 18 1 0 3 28 10 0 1 1 651 419 Veteranos Cuba

RK Nombre JJ ENT CB VB C H 2B* 3B HR TB CI SF BB SO SLU AVE EQUIPO
1 Pedro Zulueta 13 72.1 46 27 26 22 7 1 6 49 27 1 18 0 1815 815 Veteranos Cuba
2 Rodolfo De Armas 13 77 46 45 20 22 7 3 0 35 12 1 0 0 778 489 Veteranos Cardona
3 Jorge L. Leon 12 75 41 26 19 15 6 0 2 27 12 1 14 1 1038 577 Veteranos Cardona
4 Ediberto Jons 10 51 30 23 12 14 5 1 3 30 17 0 7 0 1304 609 Los Puros
5 Armando Blanco 13 70 44 38 17 19 5 1 1 29 10 0 6 0 763 500 Veteranos Habana
6 Jorje L. Lau (El Chino) 12 71 40 32 19 16 4 0 1 23 8 1 7 0 719 500 Veteranos Cardona
7 Julio Aguilera 14 82 37 33 7 11 4 0 0 15 9 2 2 1 455 333 Veteranos Cardona
8 Jesus Colome (Chuchi) 11 61.1 39 33 20 12 4 1 0 18 7 0 6 0 545 364 Veteranos Cuba
9 Eduardo Barbeito 12 67.1 40 36 16 24 4 1 6 48 33 1 3 1 1333 667 Veteranos Cuba

10 Leonel Ricardo 13 77 44 38 15 16 4 0 3 29 11 1 5 0 763 421 Habaneros

RK Nombre JJ ENT CB VB C H 2B 3B* HR TB CI SF BB SO SLU AVE EQUIPO
1 Lazarro Ferrer 12 68 37 35 15 17 2 4 0 27 8 0 2 1 771 486 Los Puros
2 Freddy Hidalgo 11 61 29 28 7 15 0 3 0 21 13 0 1 2 750 536 Los Puros
3 Rodolfo De Armas 13 77 46 45 20 22 7 3 0 35 12 1 0 0 778 489 Veteranos Cardona
4 Diosdado Ortiz 9 52 30 26 14 14 2 2 1 23 17 1 3 0 885 538 Habaneros
5 Rene Cabrera 12 66.1 37 32 16 15 1 2 0 20 9 0 5 0 625 469 Veteranos Cuba
6 Vladimir Pujada 12 68 38 32 14 17 2 2 0 23 12 3 3 1 719 531 Habaneros
7 Felix Diaz 12 73 39 34 13 14 3 2 0 21 5 0 5 1 618 412 Asociacion Ricardo Lazo
8 Arsenio Rodriguez 11 64 37 35 12 12 2 2 3 27 9 0 2 0 771 343 Habaneros
9 Roberto Migolla 5 21 9 8 5 4 0 1 0 6 2 0 1 1 750 500 Los Puros

10 Eulalio Izquierdo 4 23 13 11 7 8 2 1 2 18 10 0 2 0 1636 727 Veteranos Habana

Líderes de Dobles Conectados (2B)

Líderes de Triples Conectados (3B)

Líderes de Hits Conectados (H)



10 Primeros Líderes por Departamentos Ofensivos

RK Nombre JJ ENT CB VB C H 2B 3B HR* TB CI SF BB SO SLU AVE EQUIPO
1 Rafael Gomero 9 52 30 23 16 16 3 0 6 37 16 0 7 0 1609 696 Veteranos Habana
2 Pedro Zulueta 13 72.1 46 27 26 22 7 1 6 49 27 1 18 0 1815 815 Veteranos Cuba
3 Eduardo Barbeito 12 67.1 40 36 16 24 4 1 6 48 33 1 3 1 1333 667 Veteranos Cuba
4 Luis E. Delisle 12 74 42 32 22 18 2 1 5 37 14 1 9 2 1156 563 Veteranos Cardona
5 Raul Ramos 8 43 23 20 10 8 2 1 3 21 11 0 3 2 1050 400 Veteranos Cardona
6 Ediberto Jons 10 51 30 23 12 14 5 1 3 30 17 0 7 0 1304 609 Los Puros
7 Israel Sanchez 14 76 35 31 7 11 2 0 3 22 12 1 3 1 710 355 Habaneros
8 Arsenio Rodriguez 11 64 37 35 12 12 2 2 3 27 9 0 2 0 771 343 Habaneros
9 Leonel Ricardo 13 77 44 38 15 16 4 0 3 29 11 1 5 0 763 421 Habaneros

10 Miguel Laguardia 14 83 45 38 18 28 4 1 3 43 11 1 6 1 1132 737 Habaneros

RK Nombre JJ ENT CB VB C H 2B 3B* HR TB CI SF BB SO SLU* AVE EQUIPO
1 Pedro Zulueta 13 72.1 46 27 26 22 7 1 6 49 27 1 18 0 1815 815 Veteranos Cuba
2 Eduardo Barbeito 12 67.1 40 36 16 24 4 1 6 48 33 1 3 1 1333 667 Veteranos Cuba
3 Luis E. Delisle 12 74 42 32 22 18 2 1 5 37 14 1 9 2 1156 563 Veteranos Cardona
4 Miguel Laguardia 14 83 45 38 18 28 4 1 3 43 11 1 6 1 1132 737 Habaneros
5 Jorge L. Leon 12 75 41 26 19 15 6 0 2 27 12 1 14 1 1038 577 Veteranos Cardona
6 Pedro Alvarez 10 56 33 29 10 17 2 1 2 27 7 1 3 0 931 586 Habaneros
7 Roberto Trujillo Sr. 15 76 44 38 13 24 3 1 1 32 23 1 5 0 842 632 Los Puros
8 Jorge Garcia 12 70 40 29 21 15 2 0 2 23 9 1 10 0 793 517 Veteranos Habana
9 Rodolfo De Armas 13 77 46 45 20 22 7 3 0 35 12 1 0 0 778 489 Veteranos Cardona

10 Arsenio Rodriguez 11 64 37 35 12 12 2 2 3 27 9 0 2 0 771 343 Habaneros

Líderes de Jonrones Conectados (HR)

Líderes de Slugging (SLG)


